
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от Ж № ^ 

Об установлении размера предельного , 
уровня соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров и 
среднемесячной заработной платы 
работников списочного состава (без 
учета руководителя, его заместителей, 
главного бухгалтера) по 
муниципальным учреждениям, 
расположенным на территории 
муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №347-Ф3 «О внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Программой поэтапного 
совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) 
учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. №2190-р, Уставом муниципального 
образования Руднянский район Смоленской области 

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области постановляет: 

1. Установить размер предельного уровня соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 
среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета 
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) по муниципальным 
учреждениям, расположенным на территории муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области и осуществляющим свою деятельность: 

- в сфере образования в кратности равной 3; 
- в сфере культуры в кратности равной 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования Администрации муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области О.Г. Зуеву и начальника отдела культуры 
Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области В.Д. Виноградову. 

Глава муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области 

• искои Л *оЛ\ 

,И. Ивашкин 

^ Вере 
1 д ' 
Л АЦМ'': • 1 
ч. 

\ с V* -..« 

!" АР 

«'5 А s А i  У 

Kim муниципального 
Рупнянский район 

-лок ob-пасти 

, , - *  лО 

/ Д С/  г  \ 
'!=" I  ot'. 
и ; 
• ч> 


